
                             

  

Istituto Istruzione Superiore “Ettore Majorana” 
Via Alcide De Gasperi, 6    -    20811  Cesano  Maderno   (MB) 

Liceo Scientifico ind. Scienze Applicate–Liceo Artistico ind. Grafica  –ITI ind. Elettronica ed Elettrotecnica–Informatica e Telecomunicazioni 

  0362502149 – 0362505002        
Cod. scuola: MBIS06200Q  -  C.F. 83006860155   -  e-mail: mbis06200q@istruzione.it    pec: mbis06200q@pec.istruzione.it   -   

sito: https://www.iismajorana.edu.it 

 

1 
 

Prot. e data (vedi segnatura) 

 
OGGETTO: PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica”. Decreto di riparto del Ministero 
dell’Istruzione 24/06/2022, n. 170 – Azione di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 
 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-12419 
CUP: F94D22003860006 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.L. n. 129 del 28 agosto 2018 Nuovo regolamento di contabilità; 
 
VISTA la Candidatura prot. n. 1765 del 22/02/2023 del Progetto “Tre ingredienti per il successo formativo, 
potenziamento, orientamento.”; 
 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 52471 del 18/03/2023; 
 
VISTA l’assegnazione dei fondi dell’UE con decreto del Ministero dell’Istruzione del 24/06/2022, n. 170 - PNRR 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica”. Decreto di riparto del Ministero dell’Istruzione 
24/06/2022, n. 170 – Azione di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica.; 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 
con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni, 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

D E C R E T A 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
 

 
Codice 

identificativo 
progetto 

 
Titolo modulo 

Importo 
Percorsi di 

mentoring e 
orientamento  

 

Importo  
Percorsi di 

potenziamento 
delle 

competenze di 

base 

Importo 
percorsi di 

orientamento 
con il 

coinvolgimento 

delle famiglie  

Importo  
Percorsi 

formativi e 
laboratoriali 

co-curriculeri 

Importo  
Attività 

tecnica del 
Team per la 
prevenzione 

della 
dispersione 
scolastica 

 
Totale 

Importo  
autorizzato 

 
M4C1I1.4-
2022-981-
P-12419 

Tre ingredienti 
per il successo 

formativo, 
potenziamento, 
orientamento 

 
€ 50.400,00 

 
€ 48.664,00 

 
€ 4.424,00 

 
€ 25.312,00 

 
€ 31.129,63 

 
€ 159.929,63 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A – aggregato 02 

mailto:mbis06200v@istruzione.it
Protocollo 0003160/2023 del 23/03/20230003160202323/03/2023



                             

  

Istituto Istruzione Superiore “Ettore Majorana” 
Via Alcide De Gasperi, 6    -    20811  Cesano  Maderno   (MB) 

Liceo Scientifico ind. Scienze Applicate–Liceo Artistico ind. Grafica  –ITI ind. Elettronica ed Elettrotecnica–Informatica e Telecomunicazioni 

  0362502149 – 0362505002        
Cod. scuola: MBIS06200Q  -  C.F. 83006860155   -  e-mail: mbis06200q@istruzione.it    pec: mbis06200q@pec.istruzione.it   -   

sito: https://www.iismajorana.edu.it 

 

2 
 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” sottovoce “Nex Generation 
EU - PNRR”. 
 
- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “PNRR - Azione di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica -  CUP F94D22003860006”. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA sig.ra Caforio Giulia e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 
        Il Dirigente Scolastico 
       Dott.ssa Alberta Liuzzo 

mailto:mbis06200v@istruzione.it

		2023-03-23T12:19:20+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




